ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 7 . 0 2 .2 0 1 6  № 70

О внесении изменения и дополнения
в постановление правительства Тульской области от 18.06.2015 № 274

«О дополнительных мерах социальной поддержки
отдельным категориям граяедан»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 18.06.2015 № 274 «О дополнительных мерах социальной поддержки
отдельным категориям граждан» следующие изменение и дополнение:

а) пункт 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2. Компенсация затрат на оплату проезда инвалидам, страдающим

почечной недостаточностью, проходящим гемодиализ в учреждениях
здравоохранения Тульской области не по месту жительства (пребывания),
предоставляется в размере фактических расходов, подтвержденных
соответствующими документами, на оплату стоимости проезда к месту
прохождения гемодиализа и обратно к месту жительства (месту пребывания)
железнодорожным транспортом в общем вагоне пассажирского поезда,
автомобильным транспортом на пригородных и межмуниципальных
маршрутах Тульской области.

Инвалидам, осуществляющим поездки к месту проведения процедуры
гемодиализа между населенными пунктами на личном автотранспорте либо
социальном такси, компенсация затрат на оплату проезда предоставляется в
размере стоимости проезда автомобильным транспортом на пригородных и
межмуниципальных маршрутах Тульской области.»;

2

б) пункт 3 приложения к постановлению дополнить абзацем восемь
следующего содержания:

«В случае обращения инвалида за компенсацией затрат на оплату
проезда к месту проведения процедуры гемодиализа между населенными
пунктами на личном автотранспорте либо социальном такси, данный вид
проезда указывается в заявлении, представляемом в территориальный отдел
государственного учреждения Тульской области «Управление социальной
защиты населения Тульской области» по месту жительства (месту
пребывания). В этом случае документы, указанные в подпункте «г» пункта 3
приложения, не представляются.».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  председа
правительства Тульской обла' Ю.М. Андрианов